
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь 
депутатьёслэн Кенешсы 

О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования «Балезинский район» 

бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Балезинский район» 

В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, со статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 года№ 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования «Балезинский район» бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Балезинский район». 

2.Настоящее Решение вступает в силу смомента его принятия. 

25 сентября 2014 года 

РЕШАЕТ: 

пос.Балезино 
25.09.2014 г. 
№22-161 

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» Р.Ш.Мухгалимов 



Приложение к Решению Совета 
депутатов МО «Балезинский район» 

№ 22-161 от 25 сентября 2014 г. 

Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования «Балезинский 

район» бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Балезинский район» 

1.Настоящий Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования «Балезинский район» бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Балезинский район» (далее -
Порядок), определяет случаи и условия предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования 
«Балезинский район» (далее - бюджеты поселений), из бюджета муниципального 
образования «Балезинский район» (далее - бюджет муниципального района). 

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений предоставляются: 

2.1. На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в 
соответствии с заключёнными соглашениями; 

2.2. В случае возникновения в бюджетах поселений непредвиденных 
расходов, не терпящих отлагательства; 

2.3.В случае принятия в течение финансового года администрацией 
муниципального района решения о необходимости проведения на территории 
поселений работ, являющихся социально значимыми; 

2.4. В случае получения из республиканского бюджета иных 
межбюджетных трансфертов для предоставления их бюджетам поселений в 
порядке, утверждённом органами власти другого уровня. 

3.Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений в случаях, предусмотренных подпунктами 2.2, 2.3 пункта 2 
настоящего Порядка, предоставляются при условии получения бюджетом 
муниципального образования «Балезинский район» средств добровольных 
пожертвований от физических и юридических лиц и кредитов из бюджета 
Удмуртской Республики. 

4. Предоставление поселениям межбюджетных трансфертов носит 
целевой и заявительный характер. 

5.Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов 
бюджету поселения в случае, предусмотренном подпунктом 2.1 пункта 2 
настоящего Порядка, является соглашение о передаче органам местного 



самоуправления поселений части вопросов по решению вопросов местного значения 
муниципального района. 

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения 
в случаях, предусмотренных подпунктами 2.2, 2.3 пункта 2 настоящего Порядка, 
производится на основании постановления администрации муниципального района 
и соглашения между администрацией муниципального района и администрацией 
поселения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения. 

7.0снованием для предоставления иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений в случаях, предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 2 
настоящего Порядка, является решение органа власти другого уровня. 

8. Доведение бюджетных ассигнований и предельных объёмов 
финансирования бюджету поселения производится в течение 10 рабочих дней со дня 
подписания вышеуказанных документов. 

9. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов. 
9.1.Контроль за целевым использованием средств, предоставленных в 

форме иных межбюджетных трансфертов поселениям, осуществляется 
уполномоченным органом администрации муниципального района в сфере 
соответствующих полномочий. 

9.2.Поселение - получатель иных межбюджетных трансфертов 
представляет в уполномоченный орган администрации муниципального района в 
сфере соответствующих полномочий отчётность о расходовании средств иных 
межбюджетных трансфертов в порядке и на условиях, определённых 
соглашениями. 

9.3. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов, поселение - получатель иных межбюджетных 
трансфертов осуществляет их возврат в бюджет муниципального района. Срок 
возврата - 30 календарных дней с момента установления факта нарушения условий. 


